[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2024                                                                                                                           № 00
ст.Платнировская
О внесении изменений в постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 27 сентября 2022 года № 192 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Платнировского  сельского поселения Кореновского района, и лицами, замещающими эти должности» ( с изменениями от 12 сентября 2023 года № 178)
С целью приведения нормативных правовых актов администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района в соответствие с действующим законодательством, администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению от 27 сентября 2022 года № 192 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Платнировского сельского поселения Кореновского района, и лицами, замещающими эти должности» ( с изменениями от 12 сентября 2023 года № 178) следующие изменения:

1.1. дополнить пунктом 18 следующего содержания:
«18. Лицо, замещающее должность руководителя муниципального  учреждения Платнировского сельского поселения Кореновского района, освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных  Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей  признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
3. Общему отделу администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района (Кирпичникова) обеспечить опубликование и размещение настоящего решения на официальном сайте администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального  опубликования.
Глава
Платнировского сельского поселения

Кореновского района                                                                          М.В. Кулиш
[image: image1]